nero adi 30 Novembrio a Sancto Spirito ; et li quelli se conseiò quello li havevano a 
referir a la Segnoria de questa andata. Et cusì loro determinà de dir corno loro haveva 
visto ogni cosa ordinatamente et che i conferirave inseme, et etiam che alcuni inzegneri 
aspetò de veder un altra fiata e veder el paese verso la Mira, et che, visto tuto et 
aldido li inzegneri, quelli diria la sua opinion 3.

1 È  evidente che A ntonio Cararo e A ntonio da 

S ilv e lle  sono la stessa persona. V ed . Scritt. I.
2 Ecco un brano del diario esistente in Archivio, 

col quale va corretto quello del Cornaro. Esso comincia 

dal 27 novem bre.
Die 27 nov. (1443). —  In hospicio Mire. Quod co n 

siderata condicione adversi temporis nunc regnantis 

eatur versus Venetias nunc sic consulunt, Ingeniarii 

omnes quun non est possibile quod.possit aliquid boni 

fieri super hanc cavam ad presens propter magnani 

aquam que est.
Q uod hoc sero stetur hic et eras in mane si erit 

tempus habile eatur quod melius videbitur esse eundum 

ad videndum  que videri poterunt et si eras erit malum 

tempus tunc iri debeat Venetias.

D ie 30 nov. In plebesacci. In domo ser Pauli Mau- 

roceno.

Quod eras summo mane audita missa omnes de

scendant cum barchis per istud canale maiijs videndo 
locum  scassachani et gaorne et omnia alia que videri 

poterunt et quod alloggiam entum  nostrum fiat in loco 

S c .e M argarite et quod dictus pottestas plebis mittat 

caballarium  ad ordinandum allogiam entum  predictum. 

E t , quod statim  vocentur omnes ingeniarii et preci- 

piatur eis quod consideratis examinationibus locorum 

factis per locum Corbolle et per viam sancti Ilarii et castri 

Curani et videre omnium de ducendo Brentam in 

canale maius et quod viderint quod terenum esse ad 
fodendum per viam sancti Ilarii ad Curanum, debeant

se insimnl stringere incontinenti et eras ponere debeant 

opiniones suas in scriptis de expensis que occurrere 
possent et de itineribus que teneri poterunt que facilior 

erit magis una altera et que expensa iri poterit de 
passu.

D ie 2 dicembre 1443. —  In Clugia in dom o ser 

Leonardi Contareno.

« Quod eras in mane si erit tenjpus habile eatur 

ad videndum castrum salinarum et alia loca que vi- 

denda erunt et in sero eatur ad locum sancti Georgi 
de A lega et audiantur ingeniarii in his que dicere vo- 

lent super ista causa et scripture que notari fecerint 

superinde et ibi terminari et deliberari debeat quod 
melius apparebit.

D ie 3 dicembre, In sero, in monasterio sancti 

G eorgii de A lega.

Cum provisio fienda de hac Brenta sit res magne 

importantie et sit facienda cum occulis bene apertis 

quod habeant bonam executionem et quia occurrerit 

diversitas opinionum lo n g itu d in i qualitatis et expense 

aggeris, fundorum et cavationum fiendarum, vadit pars 

quod nos debeamus ire de presenti Venetias cum hac 

deliberatione quod quatnor ex nobis eligendi per istud 

collegium insimul cum nostris ingeniariis et personis 
instructis in hac materia ire debeant et videre et men

surare et Corbulam et viam Moranzani ad viam Curani, 

Castrichani et Gaorne, Ravae, Sore et omnium aliorum 

canalium que possint intervenire huic laborerio. E t re- 

versis fiat illa deliberado que videbitur esse salubrior
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' E cum queste parole i dicti montono in barcha e vene a Venesia, e forono ala 
Signoria : et, dappoi zonti, quelli determinò che maestro Antonio andasse a veder quello 
el voleva. E1 qual disse che lui andaria a casa et che’ de lì lui montaria a cavalo et 
andaria a veder ogni cosa, ma che loro scrivesse a Padoa a li Rectori che li desse guide 
chel menasse per el paese •

Et cusì i dicti scripse e quello se partì.
Adì X V  Decembrio, vene maestro Antonio Cararo e referì ai dicti signori come 

lui havesse visto tute quelle contrade dal castello da Strada 1 in zoso ; comenzando per 
mezo la Mira et andagando recto tramite, quello convegneva andar parte per terre 
ferme e parte per paludi, e vigniva a capitar verso la tore dal Curan ; et che da la 
tore verso Siocho era asà pezor paludi e senza pendente alcuno ; ma che un miglio de 
soto da Strada, vegnando adretura verso la Brenta, quello lui trovava che la cosa po- 
deva haver luogo, de condur la Brenta verso la Brenta vechia, ma chel se vastaría 
molte posessione del Piovado et che 1’ andaria opere cercha un milion a condur la 
Brenta in nel fiume vechio ; et chel trovava bon perdente over livello et chel bisognava 
serar la Brenta a dicto luogo 2.

Le qual cose havendo intesso i dicti zentilhomeni, quelli steteno suspesi. I qual 
diceva tra loro che la terra mal volentiera acceptaria dicta provisión, sì per lo andar 
a Padoa, come per 1’ aqua per Venesia, e maxime per el tempo de le secure; in modo 
che dicti steteno longamente cusì sospesi.

Dappoi fo dicto a dicti zentilhomeni come lera capitado uno zodio a Padoa, el qual 
era uno avantagià inzegnier. I qual zentilhomeni mandò per lui, e quello zonto, i dicti 
determinò che miser Vetor Dolphin e miser Bertuci Falier andasse cum el dicto zodio 
et etiam quelli volse che io Marco andasse cum dicti. E cusì andassemo.